authenticis documentis oſtendemus.

Quibus omnibus mea ſententia abſq; vilo du-
 bio Beatus ipſe Ambroſius Mediolanenſis Epi-
 ſcopus, aut eius Archidiaconus Simplicianus ad-
 dendus: tum quòd Mediolanenſem Eccleſiam ab
 initio Regularem fuiſſe infra oſtenſuri ſumus, tū
 quòd ſcribat S. Carolus in Actis Eccleſiæ Medio-
 lanenſis parte 7. in epifſola de translatione S. Sim-
 pliciani, inſtitutionem vite communis Hipponè-
 ſium clericorum à Sympliciano preſbytero pro-
 ſectam, ab eoq; Auguſtinum apprime edoctū: ad
 quem etiam libros de Trinitate poſtmodum Au-
 guſtinus ſcripſit, veluti aurum probas ex aſſectu.
 Omitto D. Proſperum Aquitanum, qui clericis
 Aquitanicis ad communem vitam Apoſolicam
 reformandis maximè laborauit tum exemplo, tū
 etiam ſcripto, vt in 2. libro illius de Vita contem-
 platiua legimus, ac etiam D. Patritium Hyberniæ
 Apoſtolum, qui idem inſtitutum in Eccleſia Hy-
 bernenſium plantauit, quòd D. Auguſtino coæ-
 tanci, aut etiam paulò recentiores fuerint, & Re-
 gularẽ diſciplinam ab ipſo Auguſtino exiſti-
 mentur accepſiſſe.

CAPVT VNDECIMVM.
 De Eccleſijs Cathedralibus, Me-
 tropolitanis, & alijs Canonicis
 Ordinis Collegiatis ante D.
 Patrem Auguſtinum.

Tertium Argumentum ad ean-
 dem veritatem demonſtrandã
 ſumitur ex plerique Collegia-
 tis, Cathedralibus, ac etiã Me-
 tropolitanis clericorum Cano-
 nicorum Eccleſijs, in quibus
 Ordo Canonicus etiam ante

Auguſtini tempora ſumma cum laude florbat,
 nam in primis quod ad Orientales attinet, omnes
 Orientalium Eccleſias viſque ad annum 340. euſ-
 modi inſtitutum retinuiſſe, indicio ſunt, quæ Eu-
 ſebius Caſarienſis lib. 2. cap. 16. in verbis ſuperius
 recitatis, ac etiam cap. 17. ſcribit, cui adſtipulantur
 verba D. Ambroſij Mediolanenſis ſerm. 69. cum
 de reformatione clericorum Eccleſiæ Vercellen-
 ſis per B. Euſebium euſdem Eccleſiæ Antifitrem
 facta ſcribens inquit, illum ſuos clericos inſtar O-
 rientalis Eccleſiæ inſtituiſſe. Verùm vt ad particu-
 lares Eccleſias deſcendamus. Primò certum eſt,
 Eccleſiam Alexandrinam regularẽ diſciplinam
 per D. Marcum in ea plantatam diutius retinuiſ-
 ſiſſimo verò ſucceſſu temporis labentem per Ma-
 gnum Athanaſium impenſè reparatam, vt in præ-
 cedentibus ex Cardinali Baronio adnotauimus.
 floruit autem D. Athanaſius circa annum Domi-
 ni 350. & circa annum 370. ex hac vita fragili mi-
 grauit ad æternã, ſi eidẽ Baronio fides adhibetur.

174